
[Lektor prowadzący] Paweł Zyskowski zapraszam

[Lektor prowadzący] Ponad 7 milionów złotych z Funduszy Europejskich trafi do firm 
Masterpress i Budrad w ramach dofinansowania na badania i rozwój. Zarząd Województwa 
Podlaskiego podpisał już umowy z przedstawicielami tych przedsiębiorstw. "Pozwoli im to na 
stworzenie i wprowadzenie na rynek innowacyjnych produktów, co przyczyni się do 
zwiększenia ich konkurencyjności" – podkreśla marszałek Artur Kosicki. Zarząd przekazał już 
podlaskim przedsiębiorcom prawie 65 milionów złotych dotacji unijnych zarówno na 
infrastrukturę badawczo-rozwojową, jak też prowadzenie prac badawczych.
-------------

[Lektor prowadzący] Nadzwyczajna sesja sejmiku zwołana na wniosek ośmiu radnych 
Koalicji Obywatelskiej przerwana. Obrady rozpoczęły się we wtorek, ale potrwały jedynie 
niecałą godzinę. Decyzją radnych, którzy złożyli wniosek o zwołanie sesji, przy punkcie 2a, 
czyli omówieniu informacji wojewody i inspektora sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej w
regionie, radni podjęli uchwałę o przerwie. Wynik głosowania odczytał przewodniczący 
Sejmiku Bogusław Dębski:

[Bogusław Dębski, przewodniczący Sejmiku] Zarządzam głosowanie. Kto jest za, kto 
jest przeciw, kto się wstrzymał. Stwierdzam, że wniosek przeszedł. 8 głosów za, 4 głosy 
przeciw, 4 głosy wstrzymujące.

[Lektor prowadzący] Sesja ma być kontynuowana w czwartek, 5 listopada. Początek o 
15.00.
-------------

[Lektor prowadzący] Nowe kluby seniora, więcej miejsc przedszkolnych i pomoc w 
usuwaniu azbestu. Te inicjatywy wsparł kwotą niemal 1,5 mln zł zarząd województwa 
podlaskiego. Gmina Siemiatycze otrzyma ponad 80 tysięcy złotych na usuwanie azbestu z 
dachów. Gmina Sokółka zainwestuje 100 tysięcy w kompetencje najmłodszych. Z 
dodatkowych i bezpłatnych zajęć skorzystają dzieci z Przedszkola nr 1 w Sokółce. Będzie też 
remont Miejskiego Przedszkola nr 5 w Zambrowie. Na ten cel przeznaczonych zostanie 
ponad milion złotych. Jak informuje rzecznik marszałka województwa podlaskiego Izabela 
Smaczna-Jórczykowska, powstaną dwie nowe sale wychowania przedszkolnego i 
wyremontowana zostanie też sala gimnastyczna:

[Izabela Smaczna-Jórczykowska, rzecznik marszałka województwa podlaskiego] 
"Ponadto cały budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Zostanie wyposażony między innymi w schodołaz.W jego ramach powstanie 47 nowych 
miejsc dla przedszkolaków, co umożliwi wielu rodzinom podjęcia aktywności zawodowej".

[Lektor prowadzący] Ponad 200 tysięcy trafi z kolei do gminy Kolno, w której powstaną 
cztery nowe Kluby Seniora.

[Izabela Smaczna-Jórczykowska, rzecznik marszałka województwa podlaskiego] 
"Wesprą one łącznie 40 starszych mieszkańców gmin, w tym osoby niesamodzielne oraz 



osoby niepełnosprawne. Do pracy w tychże klubach zostaną też zaangażowane dodatkowe 
osoby, specjaliści a także animatorzy, którzy będą prowadzić zajęcia specjalistyczne".

[Lektor prowadzący] Zarząd województwa przeznaczył blisko 1,5 miliona złotych na 
realizację projektów, których łączna wartość przekracza 3 miliony złotych.
-------------

[Lektor prowadzący] Z kolei blisko 2 mln zł dotacji z budżetu województwa otrzymało 
Białostockie Centrum Onkologii. Za te pieniądze będzie możliwy zakup nowej aparatury i 
sprzętu do Oddziału Radioterapii, Zakładu Fizyki Medycznej i Zakładu Radioterapii. Decyzję w
tej sprawie podjął zarząd województwa podlaskiego.
-------------

[Lektor prowadzący] Zostajemy w temacie Białostockiego Centrum Onkologi, które 
wstrzymało przyjęcia na oddziale ginekologii onkologicznej. To w związku z wyryciem 
koronawirusa wśród personelu. Pacjentki nie będą przyjmowane do piątku. Jak informuje 
dyrekcja szpitala, te już przebywające na oddziale mają zapewnioną odpowiednią opiekę 
medyczną i pielęgniarską.
-------------

[Lektor prowadzący] Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku 
apeluje do osób, które pokonały koronawirusa o oddawanie osocza. Stosowanie osocza tzw. 
ozdrowieńców to coraz częściej stosowana metoda leczenia COVID-19. Zawarte w nim 
przeciwciała mogą pomóc najciężej chorym. W dalszym ciągu RCKiK apeluje też o oddawanie
krwi.
-------------

[Lektor prowadzący] Do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej trafi drewniany kościół z 
Seroczyna. Zabytek jest już własnością muzeum, czeka tylko na wykonanie dokumentacji, a 
w dalszej kolejności na przeniesienie. To kosztowne i pracochłonne przedsięwzięcie potrwa 
kilka lat, ale sprawi, że skansen stanie się miejscem jeszcze atrakcyjniejszym dla 
zwiedzających. Dzwonnica została zbudowana w połowie XIX wieku, świątynia zaś, 
wielokrotnie przebudowywana, powstała znacznie wcześniej. Jej historia sięga przełomu XVI i
XVII w.
-------------

[Lektor prowadzący] „Podlaskie. Dobrze tu być”. To tytuł nowej kampanii Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej. Składa się na nią siedem krótkich spotów. Będzie 
można je zobaczyć co weekend w mediach społecznościowych Podlaskie Travel. Emisja 
pierwszego już za nami.
Filmy eksponują walory i atrakcje turystyczne województwa podlaskiego. Podkreślają 
wartości, jakich coraz częściej poszukają turyści - czyli bliskość natury, podróżowanie w stylu
slow, czy cyfrowy detoks. Scenariusze napisano tak, by spoty były jak najbardziej 
uniwersalne – mają przekonać widzów, że Podlaskie warto odwiedzać cały rok.

[Lektor] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej 
informacji na portalu wrotapodlasia.pl.


